Ratsmitglied Engelhardt:
Gerichten zur Folge soll ein weiterer Lebensmittelladen am Neuen Markt schlieBen. Kann die Veraltung
eine Information geben?

Antwort der Verwaltunag:
Am Neuen Markt wird ein weiteres ansassiges Lebensmittelgeschaft aller Wahrscheinlichkeit nach
schlieRRen.

Ratsmitglied Engelhardt:
Ist es richtig, dass im Endeffekt mit der Ansiedlung von Aldi und Edeka zwei Geschaftsaufgaben am
Neuen Markt verbunden sind? Kann die Verwaltung dies so bestatigen?

Antwort der Verwaltunq:
In diesem Fall sieht die Verwaltung keinen Zusammenhang und kann dies so nicht bestéatigen, da hier
andere Griunde vorliegen.




